señor Julián Hernández López (…), quién para la época fungía como Juez 

de Ejecución de Penas y Medidas de Seguridad de Manizales, como 

consecuencia de la omisión en que incurrió, al no cancelar la orden de 

captura contra Pablo Pinzón”, circunstancia por la cual se vio obligada a 

cancelar la suma de cinco millones ochenta y ocho mil setecientos 

veintiséis pesos ($5 088 726), con ocasión del proceso que se adelantó en 

su contra ante el Tribunal Administrativo de Caldas y el Consejo de Estado, 

en sede de reparación directa (f. 4-10, c. ppl.). 

CONSIDERACIONES 

2.​ Anteriormente, respecto de la competencia para conocer de la acción